نخستین
نقطه عطف تاریخی در این کشور، اتحاد قبایل قطری به
اهتمام «شیخ جاسم بن محمد آل ثانی» در ۱۸۷۸ است؛
کسی که از او به عنوان بنیان گذار قطر نام برده می شود
و به همین دلیل ۱۸ دســامبر هر ســال ســالروز اتحاد
قبایــل قطری را روز ملی قطــر می نامند. دومین نقطه
عطف تاریخی این کشــور بازمی گردد به سوم سپتامبر
۱۹۷۱ (۱۲ شهریور ۱۳۵۰) زمانی که این کشور حدود ۱۱
هزار کیلومترمربعی به استقلال رسید و ایران نخستین
کشوری بود که این استقلال را تبریک گفت. از آن زمان
به تدریج مؤلفه های سیاســت و قــدرت در این منطقه
شکل تازه ای به خود گرفت و هر روز بر نقش این کشور
قبیله نشین در منطقه افزوده شد؛ جایی که شهروندان
کم تعدادش حاصل پیوند میان حدود ۴۰ قبیله و تیره و
طایفه ای هستند که هر کدام با پیشینه و داستان خویش
جزئی از یک کل به نام قطر شده و مورد پذیرش جامعه
جهانی قرار گرفته اند.